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دوست داریم باور کنیم باز هم یکی 
از آن رفتن هایی است که قرار است 
بازگشتی دوباره داشته باشد. از آن 
رفتن هایی که اگرچه باز هم دلتنگی 
خاص خودش را دارد اما دل ها گرم 
می ماند تا رسیدن لحظه موعود 
و شنیدن خبر بازگشت. محمد 
بنا از این رفتن ها کم نداشته. به 
همین خاطر هم هست که با وجود 
اینکه جایش را به حسن رنگرز داده 
اما خود جانشینش هم امیدوار 
است خیلی زود سکان هدایت تیم 
کشتی فرنگی را به صاحب اصلی 

آن بازگرداند.
یت  سا ز  یرو د ظهر  که  خبری   
 ، کرد منتشر  سیون کشتی  فدرا
برای خیلی ها غیرمنتظره بود اما 
اهالی کشتی بلافاصله پس از اتمام 
رقابت های جهانی و حتی هفته ها 
قبل از آن می دانستند که صربستان 
آخرین ایستگاه حضور بنا در تیم 
ملی است. مربی بزرگی که پس 
از بازگشت از بلگراد، دیگر هیچ 
احدی از خانواده کشتی او را ندیده و 
حتی صدایش را هم نشنیده و آنقدر 
مطمئن روی تصمیمش پافشاری 
کرده که فدراسیون نشین ها خیلی زود 
از بازگشت او ناامید شوند. ناامیدی که 
منجر به انتخاب حسن رنگرز به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی فرنگی شد؛ 
فنی ترین فرنگی کار دنیا در سال 2001 
و دومین طلایی تاریخ فرنگی ایران که 
حالا یکی از سخت ترین کارهای دنیا 

را پذیرفته است.
 

سخت ترین کار دنیا!
متر و معیار خاص و مشخصی 

برای سختی و آسانی کارها وجود 
ندارد. مثلاً هیچکس نمی تواند 
بگوید که کار اوسین بولت برای 
قهرمانی در المپیک دشوارتر بوده 
یا مثلاً تالاخادزه. با این حال به 
صراحت می شود گفت گرفتن جای 
بزرگان یکی از سخت ترین کارهای 
دنیاست. آمدن به جای آدم هایی 
که جای پایشان از هزار فرسخی 
پیداست و اسم و رسمی به بزرگی 

رشته ورزشی شان دارند.
رنگرز حالا باید جای یکی مثل محمد 
بنا را بگیرد. مربی که احیا کننده یا 
به عبارت بهتر معمار کشتی فرنگی 
ایران بوده و از هیچ، نام بزرگی ساخته 
که حالا سه مدال جهانی برایش 

ناکامی بزرگی تلقی می شود.
حمایت دیرهنگام دبیر از بنا هم 
طی روزهای گذشته بارها و بارها با 
این جمله توأم شده که »قبل از بنا 
اصلاً کشتی فرنگی نداشتیم.« جمله  
ساده ای که به اندازه هزاران کلمه، 
بزرگی کار بنا را به بهترین شکل 

ممکن نشان می دهد.
 

آقای خاص، تصمیم خاص
ز نوع  آدم های معمولی حتی ا
موفق شان، معمولاً برای رفت و 
آمدهایشان برنامه ریزی دقیقی 
نی برای  ینکه چه زما رند. ا دا
رفتن شان بهتر است و چه زمانی 
مساعد آمدن. مثل آن مربی لیگ 
برتری که رفتنش را گذاشت برای 
نی تیمش و وقتی  بعد از قهرما
بازگشت که تیمش در نیمه های 

جدول بود.
بنا اما تصمیم گرفته بود برود. 
نش با  دوستداران و هواخواها
تمام بی میلی، تمام خواسته شان 
یک خداحافظی شکوهمند بعد از 
قهرمانی جهان بود. امیدشان به 

طلای  گرایی و ساروی بود و دوجین 
مدال نقره و برنز دیگر که به تلخی 
رفتن، قدری شیرینی اضافه کند. 
اتفاقی که نیفتاد و نتیجه تیم فرنگی 
هیچ شباهتی به انتظارات پیدا نکرد.

 این نتیجه اگرچه خیلی ها و نظرهایشان 
را عوض و عقده گشایی هایشان را روانه 
رسانه ها کرد اما کوچکترین خللی در 
تصمیم بنا ایجاد نکرد. بنا تصمیم 
گرفته بود برود و رفت. برایش هم 
مهم نبود به جای سه طلای المپیک 
یا جهان، با سه مدال نقره و برنز 

می رود.
 

 دلتنگی دوطرفه
عضو جدانشدنی همه رفتن ها، 
دلتنگی عجیبی است که گریبان 
همه را می گیرد. در ماجرای رفتن 
بنا هم هیچ شکی وجود ندارد 
که هرچقدر دل کشتی برای آقای 
خاص تنگ می شود، خود بنا هم 
خیلی زود دلتنگ شب های اردو و 
شاگردانی می شود که بیش از فرزند 
کوچکش برای آنها وقت گذاشته. 
دلتنگ دادن آن روحیه عجیب و 
غریب به جوان هایی که از هر کدام 
آنها یک قهرمان و مدال دار جهانی 

می ساخت.
محمد بنا رفته. گفتنش شاید 
آنقدرها خوشایند نباشد اما کشتی 
فرنگی بدون دیدن حضور او در کنار 
تشک و شنیدن فریادهای از سر 
غیرت و تعصبش، به دل خیلی ها 

. نمی چسبد
دوست داریم باور کنیم که این رفتن 
از آنهایی است که امید بازگشت 
از آن داریم. پس باور می کنیم و 
در عین خوشامد گویی به حسن 
رنگرز، منتظر باشیم تا خیلی زود و 
حتی قبل از المپیک بعدی به جای 

اصلی اش برگردد.

این رفتن، باید بازگشت داشته باشد

 خداحافظی موقت
با آقای خاص!

 zخبر

پرویز هادی با اشاره به عملکرد کشتی آزاد گفت: »تیم ما امسال خوب نبود و در باد 
جهانی سال گذشته خوابید. در حالی که سال گذشته سطح مسابقات پایین بود. 
امریکا و روسیه همیشه ملاک شان المپیک است و با همه توان  به المپیک 
می آیند. همه ما کشتی گرفته ایم و می دانیم بدن وقتی به اوج می رسد 
بعد از آن دیگر پایین می آید. هیچ کدام از حریفان ما بعد از المپیک آماده 

نبودند اما آن بردها را در بوق و کرنا کردند که ما خوب آنالیز کردیم.«

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی از انتخاب رنگرز حمایت کرد. محمد بنا 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی قبل از جهانی صربستان اعلام کرده بود با هر 
نتیجه ای در کنار تیم ملی نمی ماند. بعد از حکم فدراسیون به رنگرز، محمد 
بنا به این انتخاب واکنش نشان داد: »تبریک به حسن آقای عزیز و کشتی 
فرنگی. امیدوارم همه کنار هم پیروز و موفق باشید و کشتی گیران بدانند که 

مرد بزرگی امروز در کنارشان قرار گرفته است، یار باشید.«

محمد بنا: پرویز هادی:

کشتی گیران کنار رنگرز باشندکشتی آزاد در باد نتایج سال گذشته بود

دارنده مدال برنز المپیک پکن اعتقاد دارد، کشتی ایران سال بعد کار 
سخت تری دارد: »برای یزدانی و نخودی یک تاکتیک اشتباه اتخاذ شد؛ آنها 
طوری کشتی گرفتند که حریفان آن را دوست داشتند، به همین خاطر در 

فشار بدنشان تحلیل رفت. به نظرم سال بعد کار سختی داریم؛ امریکا 
تیم ثابتی دارد، تیم قلدر روسیه و تک ستاره هایی از بلاروس در مسابقات 

شرکت می کنند بنابراین فکر نمی کنم کار راحتی داشته باشیم. «

مراد محمدی:

بدن نخودی و یزدانی تحلیل رفت

صحبت های جنجالی پدر یزدانی

4 نفر در انتخابی 
کشتی گرفتند!

پدر حسن یزدانی در صحبت هایی 
که بازتاب زیادی داشته به انتقاد 
از علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی پرداخت: »علیرضا دبیر 
نیم ساعت مانده به مبارزه فینال 
مقابل تیلور به پسرم گفت با مربی 
110 کیلوگرمی تیم ملی تمرین کن 
که همین کار باعث شد ضربان 
قلب او به 2۵0 برسد و حالا باید 
پاسخگو باشد. پسر من دنبال 
رئیس فدراسیونی نیست، دنبال 
سرمربیگری نیست، دنبال رفتن 
به شورای شهر و نمایندگی مجلس 
نیست.« او با انتقاد از دخالت های 
علیرضا دبیر در مسائل فنی ادامه 
داد: »چرا در فدراسیون کشتی در 
تمرینات زیر کتف با حسن یزدانی 
کار می کند اما اینجا می گوید کشتی 
فقط زیر کتف زدن نیست؟ حسن 
را اینها نساختند بلکه مربی سازنده 
ساخت. « او در واکنش به اظهارات 
کارشناسان مبنی بر اینکه دیوید 
تیلور آنالیز بهتری از یزدانی داشت، 
گفت: »از دیوید تیلور بگذریم. مگر 
حریفان اطری، محمدیان و سرلک 
آنالیز شده بودند؟ من وکیل وصی 
بقیه کشتی گیران نیستم اما وکیل 
وصی پسر خودم هستم. حسن آقا 
هدفش این است که در بازی های 
آسیایی، مسابقات جهانی 202۳ و 
المپیک 202۴ پاریس کشتی بگیرد. 
هر کس ادعای این را دارد که جای 
حسن را بگیرد بسم الله. حسن از 
همان اول در انتخابی شرکت کرد 
و از این به بعد هم شرکت می کند 
و به قوانین احترام می گذارد اما باید 
تمام کشتی گیران در انتخابی شرکت 
کنند. مگر کشتی گیران آزاد همه در 
انتخابی شرکت کردند؟ نه، فقط ۴ 
نفرشان این کار را کردند. اگر خوب 
بودند و مشکلی نداشتند خب چرا در 
مسابقات انتخابی شرکت نکردند؟«

استقبال چند هزار نفری  
تیم ملی کشتی آزاد ایران پس 
از کسب عنوان نایب قهرمانی 
 2 0 2 2 نی  جها ی  بت ها رقا
صربستان با کسب 2 مدال طلا، 
۳ نقره و 2 برنز وارد ایران شد. 
هزاران نفر از علاقمندان به کشتی 
از ساعت ها پیش با حضور در 
فرودگاه بین المللی امام خمینی، 
استقبال پرشوری را از تیم ملی 
کشتی آزاد رقم زدند. در این 
میان بسیاری از طرفداران کشتی 
برای قدردانی از حسن یزدانی به 
استقبال تیم ملی آمدند و هزاران 
نفر از طرفداران کشتی شدیداً 
یزدانی را مورد تشویق قرار دادند. 
مردم حاضر در این مراسم سپس 
ملی پوشان کشتی و به صورت ویژه 
حسن یزدانی را قلمدوش کردند و 
با نواختن ساز و دهل شدیداً مورد 
تشویق قرار دادند. تعداد زیادی 
از علاقمندان کشتی از استان 
مازندران نیز خود را به فرودگاه 
رساندند تا در مراسم استقبال از 

ملی پوشان کشتی حاضر شوند.

مقانلو در تیم  ملی 
تکواندو ماندنی شد

در جلسه کمیته فنی فدراسیون 
تکواندو تصمیم بر آن گرفته شد 
که تیم ملی کشورمان با هدایت 
بیژن مقانلو در مسابقات جهانی 
شرکت کند. کمیته فنی فدراسیون 
تکواندو در بخش کیورگی با حضور 
کلیه اعضا تشکیل جلسه داد و 
در پایان کادر فنی تیم های ملی 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان تثبیت شدند. این جلسه به 
ریاست هادی ساعی و با حضور 
حسین زاده سرپرست دبیری 
فدراسیون، حسن ذوالقدر، اصغر 
رحیمی، فیض الله نفجم، هادی 
افشار، بیژن مقانلو، مهروز ساعی و 
یوسف کرمی )به  صورت تصویری( 

برگزار شد. 

ایران ورزشی - تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران از اینجا به بعد روزهای جدیدی 
را با حسن رنگرز آغاز می کند. قهرمان 
سابق کشتی فرنگی که اتفاقاً ارتباط 
بسیار خوبی هم با محمد بنا دارد، حالا 
جانشین او شده تا راه سرمربی پرافتخار 
کشتی فرنگی را ادامه بدهد. موضوعی 
که رنگرز بعد از انتخابش به عنوان 
سرمربی به آن اشاره کرد: »محمد 
بنا جایگاهی مهم و ویژه در کشتی 
فرنگی دارد و بزرگ همه ما محسوب 
می شود. امیدوارم که زمینه بازگشت 
ایشان در کوتاه ترین زمان ممکن 
فراهم شود و من هم امانتدار این 
مهم خواهم بود و هر موقع که ایشان 
اراده کردند قدمشان را به عنوان بزرگ 
کشتی فرنگی روی چشم می گذارم و از 

ایشان تقاضا دارم که مجموعه کشتی 
فرنگی را از تجارب گرانبها و مشاوره های 
خود بی نصیب نکنند و منت ایشان را 
می کشیم و می دانم که قلب ایشان 
برای کشتی می تپد و ما هم به عنوان 
یک شاگرد راه ایشان را ادامه می دهیم«

او با اشاره به عملکرد تیم ملی کشتی 
فرنگی باز هم به حمایت از محمد بنا 
پرداخت: »قبل از این هم چند بار 
درباره این نتایج حرف زده بودم و اعتقاد 
داشتم که نتایج صربستان چندان هم 
نتایج بدی نبود. ضمن این که درباره 
محمد بنا حرف می زدند و خوب بود که 
 شأن و جایگاه او را حفظ کنند. محمد 
بنا بزرگ کشتی فرنگی است و در این 
سال ها زحمات زیادی را برای این رشته 
کشیده و جایگاه قابل احترامی دارد. 

همیشه اعتقاد داشتم که اگر قرار 
است نقدی هم صورت بگیرد باید در 
یک فضای محترمانه و مشخص نقد 

انجام شود.«
او در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به مسئولیت مهمی که در مازندران 
داشت، چه اتفاقی رخ داد که این 
مسئولیت مهم را قبول کردید؟ ادامه 
داد: »به عنوان یک کوچکتر در کشتی 
کشور و برای ادای دین به این ورزش 
پای به میدان گذاشته ام. دو سال 
مأموریت بنده در ورزش استان 
مازندران امروز به پایان رسید و جا دارد 
از حمایت های مؤثر دکتر سجادی وزیر 
ورزش و جوانان و همراهی صمیمانه 
دکتر حسینی پور استاندار مازندران 
قدردانی کنم. امیدوار هستم که مردم 

نجیب استان مازندران دو سال نوکری 
بنده را به عنوان کوچکترین عضو 
جامعه بزرگ ورزش استان پذیرا باشند 
و برای عزیزی که مسئولیت مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران به عنوان 
استان برتر کشور در ورزش را عهده دار 

می شود، آرزوی موفقیت دارم.«
رنگرز با اشاره به آغاز اردوهای تیم 
ملی هم گفت: »با توجه به اینکه 
رقابت های امیدهای جهان را در پیش 
داریم با فوریت کار را دنبال کرده و تا 
پایان هفته جاری اولین اردوی تیم 
فرنگی امید را برگزار می کنیم و با توجه 
به ضیق وقت دو اردو را به لحاظ فنی 
می توانیم برگزار کنیم و امیدواریم 
حضور شایسته ای را در این رقابت ها 
به مانند دو سال اخیر داشته باشیم.«

حسن رنگرز: امیدوارم در کوتاه ترین زمان برگردد

امانتدارم تا محمد بنا برگردد

محسن آجرلو
روزنامه نگار

در ماجرای رفتن بنا 
هم هیچ شکی 
وجود ندارد که 
هرچقدر دل کشتی 
برای آقای خاص 
تنگ می شود، خود 
بنا هم خیلی زود 
دلتنگ شب های 
اردو و شاگردانی 
می شود که بیش از 
فرزند کوچکش برای 
آنها وقت گذاشته. 
دلتنگ دادن آن 
روحیه عجیب و غریب 
به جوان هایی که 
از هر کدام آنها یک 
قهرمان و مدال دار 
جهانی می ساخت

 zگزارش


